[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района “Мещовский район”
Калужской области
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     29 января 2019 г.	                                        №  58
[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации
муниципального района «Мещовский район» и ее структурных подразделений, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведениях о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Мещовский район» и ее структурных подразделений, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.01.2017 года №15 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Мещовский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Мещовский район».
Глава администрации

В. Г. Поляков

Утвержден Постановлением администрации . муниципального района «Мещовский район» от 29.01.2019 г. № 58
Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального
района «Мещовский район» и ее структурных подразделений, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведениях о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
Глава администрации
Заместитель Главы администрации
Заместитель Главы администрации - начальник отдела
Управляющий делами администрации
Главная группа должностей
Заведующий отделом
Ведущая группа должностей
Заместитель заведующего отделом
Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист
Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей
Главный специалист 1 разряда